
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 

Управління освіти 
НАКАЗ

12.12.2024 р. м. Чернівці №341

Про підсумки проведення міського етапу всеукраїнського заочного 
конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна — Україна!»

На виконання наказу управління освіти Чернівецької міської ради №302 
«Про проведення міського етапу всеукраїнського заочного конкурсу юних 
фотоаматорів «Моя іфаїна -  Україна!» від 13.11.2024 р., з метою сприяння 
самореалізації творчого потенціалу дітей, юнацтва та молоді, розвитку 
громадської свідомості, формування в учнів активної життєвої позиції, 
національної та екологічної культури, готовності брати участь у суспільному і 
культурному житті країни; розвитку пізнавальних процесів у дітей, зокрема: 
уяви, сприйняття, уваги, мислення, 10 грудня 2024 року на базі Міського палацу 
дітей та юнацтва, що знаходиться в комунальній власності територіальної 
громади міста Чернівці відбувся міський етап всеукраїнського заочного 
конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна!»

Конкурс проходив у семи номінаціях: «пейзаж», «натюрморт», «жанрове 
фото», «пам’ятки архітектури», «живий світ (фото тварин та рослин)», 
«експериментальне фото (застосування програми АбоЬеРЬоІозІюр)», 
«репортажний портрет».

На міський етап всеукраїнського заочного конкурсу юних фотоаматорів 
«Моя країна -  Україна!» учасники подавали електронні варіанти авторських 
робіт -  чорно- білі та кольорові фотографії, виконані у будь-якій техніці 
фотороботи (фотографії), які демонстрували фотографічні навички конкурсантів 
та передавати красу і унікальність зображуваного об’єкта.

У Конкурсі взяло участь 298 робіт із 19 закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Чернівецької міської територіальної громади, а саме із 
Чернівецького ліцею №1 математичного та економічного профілів. 
Чернівецького філософсько-правового ліцею № 2, Чернівецького ліцею №7, 
Чернівецького ліцею №12 «Ювілейний», Чернівецького ліцею №14,



Чернівецького ліцею №17 «Успіх», Чернівецького ліцею №18, Чернівецького
ліцею №21, Чернівецької гімназії №2, Чернівецької гімназії №3, Чернівецької 
гімназії №6 «Берегиня», Чернівецької гімназії №11, Чернівецької гімназії №13, 
Чернівецької гімназії №19, Чернівецької гімназії №20, Чорнівської гімназії, 
МПДЮ, БТДЮ та ЧЦЮТ ім. Л. Каденюка.

Найактивнішими учасниками конкурсу були Чернівецька гімназія №11, 
яка представила на конкурс 105 фото, МПДЮ -  38 фото, ЧЦЮТ ім. Л. Каденюка 
-  35 фото та Чернівецький ліцей № 18-31 фото.

Міський етап всеукраїнського заочного конкурсу юних фотоаматорів 
«Моя країна -  Україна!» оцінювало журі з урахуванням критеріїв: яскравість і 
виразність роботи; оригінальність задуму; рівень майстерності; пізнавальне та 
виховне значення роботи; власна творча неповторність; ступінь емоційного 
впливу; відповідність темі номінації і загальній ідеї конкурсу. На жаль, фото 
деяких учасників не відповідали зазначеним в заявках номінаціям.

Виходячи з вищесказаного,
НАКАЗУЮ:

1. Визнати переможцями міського етапу всеукраїнського заочного 
конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна!» серед закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти Чернівецької міської територіальної громади та 
нагородити грамотами управління освіти Чернівецької міської ради:

Номінація «Експериментальне фото»

№ прізвище, ім’я 
учасника

назва
закладу
освіти

назва роботи керівник ВІК,

років
місце

1 Пастула Максим Ліцей №18 Краєвид на місто Дрожчаний Р. В. 13 І
2 Тимків Олександра МПДЮ Юні художники Тимчук 0. В. 8 II
3 Корольова

Єлизавета Ліцей №18 Чарівна осінь Чорней А.Д 14
III

Номінація «Жанрове фото»

№ прізвище, ім’я 
учасника

назва закладу 
освіти

назва роботи керівник ВІК ,

років
місце

1 Кучерява Надія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

У вільному 
польоті

Ємельянов М. о. 12 І

2 Швейда Ангеліна Ліцей №18 Мрія Григорян І. Р. 12 І
3 Кононенко Ольга ЧЦЮТ імені 

Л. Каденюка
Покинуті

квіти
Ємельянов М. О. 13 І



4 Філатова Тетяна МПДЮ Гарбузові
класики

Пеліховська А. І. 9 II

5 Турчанінова
Ірина

Ліцей №14 Свічка пам’яті Мец А. Р. 15 II

6 Андрущак Аріна ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Улюбленець Ємельянов М. 0. 16 II

7 Юлик Юліана ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Бесіда Смельянов М. О. 15 II

8 Фіголь Даяна Ліцей №1 Релакс Майданик 0. Г. 14 П
9 Карапка Катерина Чорнівська

гімназія
Жішва

розпачу
Микитчин С. І. 15 III

10 Кушнірюк
Еммануєла

ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

У ритмі 
танцю

Смельянов М. О. 17 ІП

11 Числаш Марія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Репресовані Ємельянов М. 0. 12 III

12 Гук Владислав БТДЮ Самотність Кабачій Г. М. 18 ПІ
13 Г ерман Ірина Гімназія №20 В очікуванні 

свята
Образцова Г. М. 8 III

14 Саранчук Яна МПДЮ Том і Джері Пеліховська А. І. 12 III

Номінація «Пейзаж»

№ прізвище, ім’я 
учасника

назва закладу 
освіти

назва роботи керівник ВІК,

років
місце

1 Г алата Уляна Гімназія №11 Карпатські
простори

Горда А. І. 13 І

2 Іпікова Надія МПДЮ Зимовий
світанок

Пеліховська А. І. 12 І

3 Кононенко Ольга ЧЦЮТ імені Л 
Каденюка

Рання осінь Ємельянов М. 0. 13 І

4 Г ладишев 
Володимир

ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Барвиста осінь Ємельянов М. 0. 12 І

5 Боледзюк Данило Гімназія №11 Дзеркало
природи

Горда А. І. 12 II

6 Числаш Марія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

У променях 
сонця

Ємельянов М. 0. 12 II

7 Турчанінова Ірина Ліцей №14 Дзеркало
природи

Мец А. Р. 15 II



8 Коротчук Богдан Гімназія №11 Безмежна
полонина

Горда А. І. 13 II

9 Дробна Анастасія мпдю Там за 
горизонтом, 
сонце встає

ГончарюкВ. М. 10 II

10 Дрожчана Яна Ліцей №18 Небесне озеро Дрожчаний Р. В. 13 II
11 Підлубна Аліна Ліцей №7 Тиша вершин Саламандик А. П. 14 П
12 Урсуляк Іван Гімназія №2 Обійми

природи
Чеботар Крістіна 10 II

13 Дузян Віолетта МПДЮ Осінь зиму 
зустрічає

ГончарюкВ. М. 12 II

14 Бурюк Кароліна ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

На полонині Ємельянов М. 0. 12 III

15 Волянська Дарина Гімназія №11 Дорога до 
горизонту

Горда А. І. 14 III

16 Дроник Діана Гімназія №11 Душа природи Горда А. І. 14 III

17 Бабій Анастасія МПДЮ Золота осінь Гончарюк В. М. 12 ПІ
18 Михайлютенко

Любов
Гімназія №11 Шлях до неба Горда А. І. 13 III

19 Карнаух Дмитро Гімназія №11 Веселкові
барви

Горда А. І. 12 III

20 Г ордійчук 
Костянтин

Гімназія №6 
«Берегиня»

Зоряне сяйво Гордійчук А.А. 12 III

21 Левадний Дмитро Гімназія №11 Магія води Горда А. І. 13 III

22 Кулик Евеліна Ліцей №7 Мальовнича
Одеса

Саламандик А.П. 17 III

23 Мірошниченко
Матвій

Гімназія №6 
«Берегиня»

Вершина Гулінська С.Р. 13 III

24 Холоменюк Кіра Ліцей №12 Захід сонця Іваницька Н.М. 16 III
25 Филип Владислав МПДЮ, 

гімназія №13
Дністер Филип У. Я. 7 III

Номінація «Натюрморт»

№ прізвище, ім’я 
учасника

назва закладу 
освіти

назва роботи керівник ВІК,

років
місце

1 Кучерява Надія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Вечірній
натюрморт

Ємельянов М. О. 12 І



2 Гуляк Веніямин Гімназія №11 Щедрість осені Горда А. І. 12 І

3 Боднарюк
Анастасія

мпдю Осінній дар ГончарюкВ.М. 9 І

4 Мінус Ренат ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Смачного Дрожчаний Р. В. II

5 Числаш Марія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Суші Ємельянов М. 0. 12 II

6 Дроник Діана Гімназія №11 Мовчазні
образи

Горда А. І. 14 II

7 Г оробієвський 
Андрій

Гімназія №11 Барви врожаю Горда А. І. 12 III

8 Харченко
Катерина

Ліцей №2 Гуцульська
культура

Алексеев В.В 16 р III

9 Гук Владислав БТДЮ Щедрий
урожай

Кабачій Г.М. 18р. III

Номінація «Репортажний портрет»

№ прізвище, ім’я 
учасника

назва
закладу
освіти

назва роботи керівник ВІК,

років
місце

1 Андрущак Аріна ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Дитячий
погляд

Смельянов М.О. 16 І

2 Кушнірюк Еммануела ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Погляд Ємельянов М.О. 17 І

3 Кучерява Надія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Діти війни Ємельянов М.О. 12 І

4 Корнецька Марія БТДЮ Буде так, як я 
сказав

Кабачій Г.М. 15 II

5 Кононенко Ольга ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Магія свічки Ємельянов М.О. 13 II

6 Гладишев Володимир ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Впевнений
погляд

Ємельянов М.О. 12 II

7 Юлик Юліана ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Загублений
погляд

Ємельянов М.О. 15 III

8 Дробна Анастасія МПДЮ Квітка моєї 
душі

Гончарюк В.М. 10 III

9 Пастула Максим Ліцей №18 В спекотний 
день

Дрожчаний Р. В. 14 III

10 Гук Владислав БТДЮ Залицяльник Кабачій Г.М. 18 III



Номінація «Пам’ятки архітектури»

№ прізвище, ім’я 
учасника

назва закладу 
освіти

назва роботи керівник ВІК,

років
місце

1 Купінірюк
Еммануєла

ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Старовина Ємельянов М. 0. 17 І

2 Філатова Тетяна МПДЮ Львівський
вокзал

Пеліховська А. І. 9 І

3 Яремчук Євгеній Ліцей №18 Занадто далеко Притула І. Є. 12 п

4 Пастула Максим Ліцей№18 Храм Божий Дрожчаний Р. В. 13 II
5 Отюцька Ольга Чернівецька 

гімназія №11
Вечірня

променада
Горда А. І. 14 II

6 Мала Поліна ліцей №2 Різдвяний
Львів

Алексеев В. В. 16 II

7 Кулик Евеліна Ліцей №7 Харків столиця 
світу

Єаламандик А. П. 17 III

8 Филип Владислав МПДЮ, 
гімназія №13

Український
Єрусалим

Филип У.Я. 7 III

9 Запотічна
Анастасія

ліцей №2 Купол церкви 
трьох 

святителів

Алексеев В.В 15 III

10 Балюк Андрій МПДЮ Духовний
центр

ГончарюкВ. М. 12 III

11 Маєвська Ольга Чернівецька 
гімназія №11

Український
Хогвартс

Горда А. І. 12 III

Номінація «Живий світ»

№ прізвище, ім’я 
учасника

повна назва 
закладу освіти

назва роботи керівник ВІК,

років
місце

1 Юлик Юліана ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Підводний
світ

Ємельянов М.О. 15 І

2 Дрожчаний
Андрій

Ліцей №18 Стоп Булінг Дрожчаний Р. 6 І

3 Попа Олександр Гімназія №2 Магічні 
кольори весни

Чеботар Крістіна 10 І

4 Вирега Софія Гімназія № 19 Барвистий
косатець

Ісопенко Л. В. 9 II

5 Дузян Віолетта МПДЮ Важка праця 
бджілки

Гончарюк В. М. 12 п



Кононенко Ольга ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Самотність Ємельянов М.О. 13 II

Гуляк Веніямин Гімназія №11 Ніжність у 
пір'ї

Горда А. І. 12 II

8 Якубчак
Ростислав

Гімназія №6 
«Берегиня»

Мухоморчики Якубчак Л. М. II

Андрущак Аріна ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Дивовижні
квіти

Ємельянов М. О. 16 II

10 Карнаух Дмитро Гімназія №11 Слимачок на 
прогулянці

Горда А. І. 12 II

11 Левадний Дмитро Гімназія №11 Блакитні квіти 
Карпат

Горда А. І. 13 III

12 Мандрюк Анфіса Гімназія №11 Крихітне диво Горда А. І. 12 III
13 Бабій Анастасія МПДЮ Сонне ведіння Гончарюк В.М. 12 III
14 Орловська

Богдана
Ліцей №12 Валєра Іваницька Н.М. 13 III

15 Гросу Амелія Гімназія №2 На
відпочинку

Чеботар Крістіна 10 III

16 Числаш Марія ЧЦЮТ імені 
Л. Каденюка

Потеряшка Ємельянов М.О. 12 III

17 Данилюк
Катерина

Гімназія №11 Символ сили Горда А. І. 13 III

18 Павлюк Андрій Гімназія №13 По дорозі до 
школи

Затолочна І. Е. 12 III

2. Директору Міського палацу дітей та юнацтва, ш;о знаходиться у 
комунальній власності територіальної громади м. Чернівці Ларисі Фіголь подати 
13 грудня 2024 року організаційному комітету обласного етапу всеукраїнського 
заочного конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна!» роботи 
переможців (1 та 2 місця) та заявку на електронну адресу КЗ «Чернівецький 
обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» для участі 
у обласному етапі даного конкурсу.

3. Директорам закладів загальної середньої освіти та закладів позашкільної 
освіти сприяти участі більшої кількості учнів та вихованців у міському етапі 
всеукраїнського заочного конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна!»

4. Оголосити подяку управління освіти Чернівецької міської ради 
Чернівецькій гімназії №11, МПДЮ, ЧЦЮТ ім. Л. Каденюка та Чернівецькому 
ліцею №18 за активну участь у міському етапі всеукраїнського заочного 
конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна!»



5. Оголосити подяку управління освіти Чернівецької міської ради
керівнику фотостудії «Погляд» Чернівецького центру юних техніків імені 
Л.К.Каденюка Миколі Ємельянову, вчителю Чернівецького ліцею №18 
Чернівецької міської ради Руслану Дрожчаному, керівнику гуртка «Цифрова 
фотографія «Ракурс» Міського палацу дітей та юнацтва, що знаходиться у 
комунальній власності територіальної громади м. Чернівці Валентину 
Гончарюку за роботу у складі журі міського етапу всеукраїнського заочного 
конкурсу юних фотоаматорів «Моя країна -  Україна!»

6. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти 
Чернівецької міської ради.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління осв 
Чернівецької міської ради

Виконавець:
Заступник начальника управління 
з виховної та позашкільної роботи 
закладів освіти управління освіти 
Чернівецької міської ради

Ірина ТКАЧУК

Надія ШЕВЧЕНКО


